Ac peculiari modo patres matresque familias, hac etiam 
in re, suac suboli exemplo sint ; cum praesertim, inclinato 

Enfin, de cette charité envers Dieu, il ne peut pas ne pas jai l l ir 
nécessairement un amour plus intense du prochain, par le seul 
fait que nos pensées s'arrêteront à considérer les peines et les 
souffrances que Notre-Seigneur endura pour nous réintégrer tous 
dans l'héritage perdu d'enfants de Dieu. 

Ayez donc à cœur, Vénérables Frères, que cette pratique de dévo­
tion si fructueuse soit de jour en jour plus répandue, qu'elle soit 
hautement estimée par tous et qu'elle augmente la piété générale. 

Que souvent et clairement par votre zèle et celui de ceux qui 
vous aident au soin du troupeau qui vous est confié en soient prê­
ches et répétés aux fidèles de toutes les classes sociales les louanges 
et les avantages. 

Que la jeunesse y puise l'énergie nécessaire pour dompter les 
mouvements toujours renaissants des passions et pour conserver 
intacte et sans tache l'innocence de l'âme ; que dans cette dévo­
tion également les vieillards retrouvent dans les circonstances 
inquiétantes et difficiles le repos, le soulagement et la paix. 
Qu'elle serve également à ceux qui se dévouent à l'Action catho­
lique de stimulant pour les pousser dans leur apostolat avec plus 
de ferveur et de zèle. Qu'elle apporte encore à tous ceux qui 
souffrent de toutes manières, particulièrement aux mourants, le 
réconfort, et qu'elle augmente leur espérance en Péterncllc félicité. 

Et que les pères et les mères de famil le , en cela aussi, donnent 
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iam die, intra domesticos parietes, e laboribus, e negotiis 
rcdeunt omnes, tum coram sacratissima caelestis Matris 
imagine una voce, una fïde, unoque animo saci'um Rosarium 
filiorum circulus, pareniibus praeeuntibus, recitent. Puicher-
riïna hacc quidem est ac salutifera consueludo, ex qua procul 
dubio fieri non potest quin familiaris conviclus serena tran-
quillitate fruatur, ac superna munera impetrel. Quamobrem, 
cum saepissime Nobis novos coniunges contingat coram 
admittere, eosque paterne affari, Marialem eis Coronam 
dilargicntes, eam summopere commendamus ; eosdemque 
ètiam atque etiam adraonemus — Nostro quoque interposito 
exemplo — ut ne uno quidem die, etsi tôt tantisque curis 
laboribusque pressi, ab iis precibus abstineant. 

Hisce de causis, Venerabiles Fratres, opportunum duximus 
vos ac per vos vestrates omnes, ad piam eiusmodi preca-
tionem impense adhortari ; neque dubitamus vos, commen-
datiôni huic Nostrae libenter, ut soletis, respondentes, uberes 
esse fructus collecturos. At aliud quoque est, quod in prae-
sens, Encyclicas has Litteras exarantes Nos movet ; cupimus 
scilicet ut Nobiscum omnes, quotquot in Christo habemus 
fllios, itnmortales summae Dei Parenti grates agant ob recu-